
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

03 декабря 2014 г.                                                                                            № 88 

 
О  внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 

 документов, а также  постановка граждан на учет в качестве 

 нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением 

администрации города Тобольска  от 12.02.2014 №07 

 

 
  В  соответствии с Постановлением  Конституционного  Суда РФ  от 

06.02.2014 №2-П «По делу о проверке конституционности подпункта 5 

статьи 4 Федерального закона «О Ветеранах», в целях  обеспечения прав   

лиц, привлекавшихся организациями  Осоавиахима СССР и органами 

местной власти  к сбору боеприпасов и военной техники, разминированию 

территорий и объектов  независимо от периода (до или после 1944 года), 

руководствуясь статьей 40 Устава города Тобольска, Администрация города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,  

утвержденный постановлением администрации города Тобольска от 

12.02.2014 №07 следующие изменения: 
 

1.1. Пункт 1.2  подпункт «б»  читать в следующей редакции: 

« б)инвалиды и участники Великой Отечественной войны, инвалиды и 

участники боевых действий на территории других государств,  в 

соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеранах»,  

Постановлением  Конституционного  Суда РФ от 06.02.2014 №2-П «По делу 

о проверке конституционности подпункта 5 статьи 4 Федерального закона «О 

Ветеранах». 
 

1.2. Пункт 2.9. дополнить подпунктом  «о»  следующего содержания: 

«о) Постановление  Конституционного  Суда РФ от 06.02.2014 №2-П  

«По делу о проверке конституционности подпункта 5 статьи 4 Федерального 

закона «О Ветеранах»». 

 

 



2 

 

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 
И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова                                          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

